
 

 

 

 

Prot. n. 4693 del 22/01/2018 

 

Pubblicata sul profilo del Committente il 23/01/2018 

 

Il Dirigente della Direzione Edilizia e Telecomunicazione 

VISTA: la legge 9 maggio 1989, n. 168, istitutiva del Ministero dell’Università e della Ricerca 

scientifica e tecnologica ed in particolare l’articolo 6 “Autonomia delle università”; 

VISTA: la legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di 

personale accademico e reclutamento nonché delega al governo per incentivare la qualità e 

l’efficienza del sistema universitario”; 

VISTO: lo Statuto dell’Università di Pisa, approvato con D.R. n. 2711 del 27.02.2012 e successive 

modifiche; 

VISTO: il Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità emanato con 

D.R. n. 49150 del 22 dicembre 2015; 

VISTO: il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 << Codice dei Contratti Pubblici>>; 

VISTA: la delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Università di Pisa n. 177 del 10 giugno 

2016, sulla quale ha espresso parere favorevole il Senato Accademico dell’Università di 

Pisa con delibera n.111 del 22 giugno 2016, con la quale è stato stabilito che, nelle more 

della revisione del Titolo VIII “Attività negoziale” del Regolamento di Ateneo per 

l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, le disposizioni di cui al predetto Titolo VIII 

del vigente Regolamento e le relative disposizioni attuative continuano ad essere applicate 

se non in contrasto con le disposizioni del D.lgs. 18 aprile 2016 n. 50; 

VISTO: il provvedimento prot. n. 9961 del 28/02/2017 con il quale il Direttore Generale ha 

conferito al sottoscritto, Dott. Stefano Suin, l’incarico di Dirigente della Direzione Edilizia 

e Telecomunicazione; 

VISTO: il provvedimento del sottoscritto, prot. n. 54173 del 25/10/2017, con il quale è stato 

autorizzato, con riferimento all’intervento edilizio di “Risanamento conservativo e restauro 

della copertura, delle chiostre e realizzazione dell’impianto di climatizzazione del Triennio 

d’Ingegneria”, in Largo Lucio Lazzarino n. 2, Pisa”, CUP I52F17000400005, compreso nel 

programma triennale 2017/2019, l’esperimento della procedura negoziata ex art. 36, 

comma 2, lett. b) del D.Lgs. n. 50/2106 e s.m.i. sul sistema START per l’affidamento 

dell’incarico di supporto al RUP per la verifica preventiva, ai sensi dell’art. 26 del D.Lgs. 

n. 50/2016 e s.m.i., della progettazione esecutiva; 

VISTA: la lettera di invito prot. n. 54179 del 25/10/2017 con la quale è stata indetta la procedura 

negoziata ex art. 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016 per il servizio di cui sopra; 



PRESO ATTO: che hanno presentato offerta i seguenti operatori economici: 

 

- - De Ma Engineering Srl con sede in via di villa San Filippo 58, Roma 

- - La Mercurio Srl con sede in via delle Vecchie Scuderie n. 34, Olgiate Comasco (CO) 

- - Normatempo Italia Srl con sede in via Lancia n. 27, Torino 

- - Team Engineering Srl con sede in via Liguria n. 45, Palermo 

 

VISTO: i verbali delle sedute del seggio di gara del 04/12/2017 e del 17/01/2018 agli atti della 

Direzione Gare, Contratti e Logistica; 

 

ACCERTATA: la regolarità delle operazioni di gara e la legittimità degli atti della procedura di cui 

alle sopra dette sedute del 04/12/2017 e del 17/01/2018; 

 

RICHIAMATO: l’art. 29, commi 1 e 2, del D.Lgs. n. 50/2016;  

 

 

DISPONE 

 

ART. 1 

L’approvazione dei verbali delle sedute di gara del 04/12/2017 e del 17/12/2018 agli atti della 

Direzione Gare, Contratti e Logistica; 

 

ART. 2 

L’approvazione dell’ammissione alla procedura di gara per l’affidamento dell’incarico di supporto 

al RUP per la verifica preventiva, ai sensi dell’art. 26 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., della 

progettazione esecutiva dell’intervento edilizio di “Risanamento conservativo e restauro della 

copertura, delle chiostre e realizzazione dell’impianto di climatizzazione del Triennio 

d’Ingegneria”, in Largo Lucio Lazzarino n. 2, Pisa”, dei concorrenti di seguito indicati: 

 

- De Ma Engineering Srl con sede in via di villa San Filippo 58, Roma 

- La Mercurio Srl con sede in via delle Vecchie Scuderie n. 34, Olgiate Comasco (CO) 

- Normatempo Italia Srl con sede in via Lancia n. 27, Torino 

- Team Engineering Srl con sede in via Liguria n. 45, Palermo 

 

ART. 3 

La pubblicazione del presente provvedimento, entro due giorni dalla sua adozione, sul profilo di 

committente, sul sito del Ministero delle Infrastrutture e dei trasporti, ai sensi di quanto previsto 

dall’ art. 29, commi 1 e 2 del D.Lgs. n. 50/2016; 

 

ART. 4 

La comunicazione mediante PEC, contestualmente alla pubblicazione di cui all’ art. 3 del presente 

provvedimento, a tutti i candidati e i concorrenti, ai sensi di quanto previsto dall’ art. 76, comma 3 

del D.lgs. n. 50/2016. 

 

Il Dirigente della Direzione 

Edilizia e Telecomunicazione 

(Dott. Stefano Suin) 

 

FIRMATO DIGITALMENTE 


